## EX LIBRO SECUNDO REGUM.

Cap. 8, v. 18 : *Filii autem David sacerdotes erant.* At David erat ex tribu Judâ, in quâ nihil de sacerdotibus Moyses locutus est, inquit Apostolus, Hebr. 7, v. 14. — Resp. Vocem *cohen*, hic positam, non solum sa-

*cerdotes*, sed et *principes, præsides et populi duces, ac militum præfectos* significare; undè Paral. 18, v. 17, hic locus sic redditur : *Filii David primi ad manum regis.* Quamobrem sacerdotes dici poterant justitiæ, et concilii regii principes et presbyteri.

Cap. 10, v. 18 : *Occidit David de Syris septingentos currus et quadraginta millia equitum* : at, Paral. 19, v. 18 : *Interfecit David de Syris septem millia curruum et quadraginta millia peditum.* Quæ prioribus non cohærent.— Respondeo in hoc bellicoso congressu ex Syrorum exercitu desiderata esse octoginta et septem militum millia, et in libro Paralip. suppleri quod in historiâ Regum fuerat prætermisum; prætermitti verò quod in illo libro fuerat narratum; proindè hic addit *peditum quadraginta millia*, quod ille omiserat, nec meminit *equitum*, quia istud in lib. Regum fuerat expressum. Cæsi sunt igitur in hoc bello octoginta septem armatorum millia, nimirùm quadraginta millia equitum vulgarium, et septem millia nobiliorum qui septingentis curribus vehebantur, uti refert liber Regum : et præterea quadraginta millia peditum, quod liber Paralip. narrat.

Cap. 15, v. 7 : *Post quadraginta annos dixit Absalon ad regem, etc.* Ista non concordant cum regno Davidis qui non multùm ultrà quadraginta annos imperavit.— Respondet S. Hieronymus (in quæst. Hebr.) hos 40 annos numerandos esse à tempore quo Saul interfecit Sacerdotes, ut denotetur divinam ultionem suscitari super David, quòd Achimelech Sacerdotem fefellerat fueratque in causâ cur hic cum aliis Sacerdotibus trucidaretur. Putant alii exordium horum 40 annorum ducendum esse à tempore quo Israelitæ petierunt regem, ut ex hac rebellione revocarent in memoriam Samuelis oraculum, quòd hæc petitio foret exitiosa. Aliqui petendum volunt ab unctione Davidis, quæ videtur contigisse anno secundo regni Saulis; ac subindè hæc Absalonis in patrem perduellio contigit ad minùs anno integro antè Davidis mortem.

Cap. 21, v. 19 : *Tertium quoque fuit bellum in Gob, contrà Philistæos in quo percussit Adodatus, filius Sathis polymitaris Bethleemites, Goliath Gethæum.* At Goliath occisum fuisse à Davide constat Reg. 18. — Respondeo hunc Goliath diversum esse ab eo quem David adolescens interfecit, ut constat ex textu, ubi in tertio bello contrà Philistæos hic gigas dicitur occisus cùm jam David annosus esset et viribus deficeret, ibidem, v. 15. Quamobrem Paralip., c. 20, v. 6, hic dicitur *frater Goliath Gethæi*, frater, inquam, si non sanguine et origine, certè similitudine roboris et vastâ corporis proceritate.